
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την επί-

βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου «Δι-

αμόρφωση αύλειου χώρου του κτιρίου ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ. 

Λέρου, εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Αγίας Μα-

ρίνας».

2 Καθορισμός ετήσιας επιχορήγησης στο Ναυτικό 

Μουσείο της Ελλάδος για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνιμο 

προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής 

Προστασίας και Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθα-

ριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δή-

μου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3122.1-Τ40Α/81226/2021 (1)

Ορισμός αποφαινομένων Οργάνων για την επί-

βλεψη της μελέτης και την εκτέλεση του έργου «Δι-

αμόρφωση αύλειου χώρου του κτιρίου ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ. 

Λέρου, εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Αγίας Μα-

ρίνας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

α. Τον ν. 2932/2001 «Ελεύθερη Παροχή υπηρεσιών 

στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμ-

ματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 

Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 145).

β. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3044/2002 

«Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χω-

ροταξίας και δημοσίων Έργων» (Α’ 197), όπως αντικατα-

στάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 3153/2003 

«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 

και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-

γείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 153).

γ. Την υπ’ αρ. 40701/2006 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αποφαινόμενα και γνωμοδοτούντα όργανα των Ο.Τ.Α. 
Α’ βαθμού, Δημοτικών και Κοινοτικών Ιδρυμάτων, λοιπών 
Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου, Δημοτικών και Κοινοτικών Επιχειρήσεων 
των νόμων 1069/1980 και 890/1979 και Επιχειρήσεων 
και λοιπών Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου των 
Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού του π.δ/τος  410/1995 σε εφαρμογή του 
ν. 3316/2005 (Α’ 42)» (Β’ 1196).

δ. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

ε. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

στ. Το π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ. Το υπ’ αρ. 6428/15-09-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Δόμησης και Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Λέρου.

η. Το υπ’ αρ. 941/01-10-2021 έγγραφο Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Λέρου με συνημμένη την υπ’ αρ. 62/2021 
(ΑΔΑ: 9ΠΘΠ46ΜΨΕΚ-Χ5Ε) απόφαση Διοικητικού Συμ-
βουλίου του.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου, ως Προϊσταμένης 
Αρχής και της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Δόμησης 
και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λέρου, ως Διευθύ-
νουσας Υπηρεσίας, για την επίβλεψη της μελέτης και την 
εκτέλεση του έργου: «Διαμόρφωση αύλειου χώρου του 
κτιρίου ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ. Λέρου, εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5332

68597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 14:05:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68598 Τεύχος B’ 5332/17.11.2021

Αγίας Μαρίνας» συνολικού προϋπολογισμού 5.998,59 
ευρώ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 17%).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 2811.17-2/81007/2021 (2)

Καθορισμός ετήσιας επιχορήγησης στο Ναυτικό 
Μουσείο της Ελλάδος για το έτος 2021.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ, 
ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 368/1969 «Περί ετήσιας επιχορήγησης του 

Ναυτικού μουσείου της Ελλάδος» (Α’ 264),
β) του άρθρου 41 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του κώ-

δικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α’ 52),
γ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),.
δ) την περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021», (Α’ 251),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) του άρθρου 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 
(Α’ 184),

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού … και Τουρι-
σμού» (Α’ 114),

θ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ι) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ια) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιβ) της υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινής από-

φασης Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-

τικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων 

σε ΝΠ.Δ ή/και Ι.Δ από πιστώσεις του κρατικού προϋπο-

λογισμού» (Β’ 1138),

ιγ) της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 από-

φασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 

και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056) και ιδίως 

την παρ. Γ.2 του άρθρου 1 του Μέρους Α΄ αυτής.

2. Tην υπ’ αρ. 2811.23/15740/2021/25-10-2021 απόφα-

ση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ.ΑΑΥ 

(Α/Α:74167 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

ΓΔΟΥ/ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: 67ΩΥ4653ΠΩ-ΥΧΜ).

3. Το υπ’ αρ. 2811.8/80285/2021/02-11-2021 εισηγη-

τικό σημείωμα ΥΝAΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων πεντακο-

σίων ευρώ (4.500,00 €) για το 2021, σε βάρος του τακτι-

κού προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ, η οποία θα αντιμετωπιστεί 

από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802019 «Επιχορήγηση 

σε μουσεία για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού 

Φορέα 1041-502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώμα-

τος - Ελληνικής Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την ετήσια επιχορήγηση του Ναυτι-

κού Μουσείου της Ελλάδος για το έτος 2021 στο ποσό 

των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (4.500,00 €). 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 

2310802019 «Επιχορήγηση σε μουσεία για λειτουργικές 

δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-502-0000000 «Αρ-

χηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής» 

του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, έτους 2021.

2. Το Ναυτικό Μουσείο της Ελλάδος, να μεριμνήσει να 

δημοσιεύσει στην ιστοσελίδα του «Προγράμματος Διαύ-

γεια» απολογιστικά στοιχεία δαπανών, στα οποία αναφέ-

ρονται τα νόμιμα παραστατικά που αφορούν στο ποσό 

της επιχορήγησης, με ιδιαίτερη αναφορά του εκδότη και 

του λήπτη του παραστατικού, καθώς και του αντικειμένου 

και του ύψους της συναλλαγής, σύμφωνα με το (ζ) σχετικό.

3. Η παράλειψη της δημοσίευσης των ανωτέρω κα-

ταστάσεων συνεπάγεται τον αποκλεισμό του Ναυτικού 

Μουσείου της Ελλάδος από παντός είδους περαιτέρω 

επιχορήγηση ή χρηματοδότηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής 

και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68599Τεύχος B’ 5332/17.11.2021

     Αριθμ. απόφ. 1137 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το μόνι-
μο προσωπικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολι-
τικής Προστασίας και Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του 
Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το β΄ εξάμη-
νο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μακρο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του 
άρθρου πέμπτου του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 και την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.

6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4325/2015 (Α’ 176).
8. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθορί-

ζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 
υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

9. Την υπ’ αρ. 2/2015/05-01-2016 εγκύκλιο παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

κεφ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις».
10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όπως αυτές ανέκυψαν 

στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προστασίας και 
Πρασίνου, οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι σε αυτό 
και ειδικότερα για τις κάτωθι εργασίες: α) την ανάγκη 
μελέτης και προώθησης ζητημάτων που σχετίζονται με 
το δομημένο χώρο της πόλης, β) την ανάγκη μελέτης 
ανακατασκευής, συντήρησης, οδών-πεζοδρομίων-πλα-
τειών-κήπων κηπάριων, γ) την ανάγκη καταγραφής των 

αναγκών των κοιμητηρίων και της αρίθμησης των τάφων 
στα νέα κοιμητήρια, δ) την ανάγκη άμεσων επισκευών 
από καταστροφές στα κοιμητήρια, ε) καταγραφές των 
κοιμητηρίων κι έλεγχος εργασιών εντός αυτών σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα στον κανονισμό λειτουργίας 
κοιμητηρίων και τις αρμοδιότητες του τμήματος που 
προβλέπονται στον Οργανισμό Εσωτερικής υπηρεσίας, 
καθώς και τον έλεγχο επικίνδυνων δέντρων, στ) ταξινό-
μηση - καταγραφή παλαιότερων διοικητικών αρχείων 
του τμήματος προκειμένου να προωθηθούν στα Γενικά 
Αρχεία του Κράτους, και ζ) τις ειδικές και έκτακτες υπη-
ρεσιακές ανάγκες πολιτικής προστασίας (οποιαδήπο-
τε ώρα της ημέρας και της εβδομάδας) που μπορεί να 
προκύψουν λόγω πλημμύρας, φωτιάς, ανεμοθύελλας, 
παγετού-χιονόπτωσης, σεισμού και πτώσεων δένδρων 
για την αντιμετώπιση των οποίων απασχολούνται έκτα-
κτα κι εκτός ωραρίου οι υπάλληλοι του Τμήματος.

11. Την υπ’ αρ. 7733/11-5-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 4000 € για 
μόνιμους και 1000 € για ΙΔΑΧ, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το β΄ εξάμηνο του έτους 2021 υπερω-
ριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την 
ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος-Πολιτικής Προστασίας και Πρασίνου του 
Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των 
εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο εντός του εξα-
μήνου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών για το κάτωθι προσωπικό:

Ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 9 Γεωπόνων
Ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού
Ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 30 Μαρμαροτεχνιτών
Δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ 35 Δενδροκηπουρών
Δύο (2) υπαλλήλων κλάδου ΥΕ 16 Εργατών κήπων
Ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΥΕ Εργατών κοιμητηρίων
Ενός (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ κλάδου ΥΕ 16 Εργατών κήπων
Η απόφαση αυτή ισχύει για το β΄ εξάμηνο του έτους 

2021 και μέχρι τροποποιήσεώς της.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της ορίζεται ο 
Διευθυντής ή ο Προϊστάμενος της οργανικής μονάδας

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ι.Π. Μεσολογγίου, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68600 Τεύχος B’ 5332/17.11.2021

*02053321711210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


